
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 311-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 04 de setiembre de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

LA DECANA ( i )  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 

 
VISTO: 
 
El, Oficio Nº 170-DUIFCB-UNAP, 2023, de fecha 04 de setiembre de 2023, el Director de la Unidad de 
Investigación de la FCB, Blgo. ALBERTO GARCIA RUIZ, Dr., donde hace conocer que con Resolución 
Decanal N° 092-2023-FCB-UNAP, de fecha 05 de mayo de 2022 , se aprobó el plan de tesis: “ÁREA 
DOMICILIAR DEL MONO TOCÓN DE AQUINO (Cheracebus aquinoi: PITHECIIDAE) EN DOS BOSQUES 
CON DIFERENTE IMPACTO ANTROPOGÉNICO. LORETO, PERÚ”, de la Bachiller DOLLY ANDREA 
MACEDO GÓMEZ; de la Bachiller EDHUARDA ALLISON CORDOVA ROJAS, de la Escuela Profesional de 
Ciencias Biológicas; solicita la anulación del mencionado Plan de Tesis. 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con solicitud S/N la bachiller EDHUARDA ALLISON CORDOVA ROJAS, DNI N° 71229734, de la 
Facultad de Ciencias Biológicas, Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, solicita anulación del plan 
de Tesis; que por motivos de no contar con los suficientes recursos financiero no puedo llevar a cabo 
el desarrollo del plan de tesis;  
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el EGUNAP y RAPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO.- ANULAR, EL PLAN DE TESIS: “ESPACIO QUÍMICO DE METABOLITOS SECUNDARIOS 
E IDENTIFICACIÓN DE SUS BLANCOS TERAPÉUTICOS “IN SILICO” EN TRES PLANTAS HERBÁCEAS 
ANTIBACTERIANAS EN EL PERÚ”; presentado por la Bachiller EDHUARDA ALLISON CORDOVA ROJAS, 
de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; 

 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

  
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 cc. Rectorado, VRAC, DUI-FCB, Interesados(5), Secretaria Acad.(2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

